

در خواب بود ایشان را بیدار کرده از آمدن رسول  
مطلع ساختند حضرت عایشه میگوید ---  
ایشان از مکه خارج شدند و به مدت سه روز  
در غار ثور پناه گرفتند

اگر رسول بر ابوبکر اعتماد کامل می داشت  
هرگز او را از میان تمام صحابه و یاران خود  
ابوبکر را برای همراهی در بین سفر جاودان و  
تاریخ ساز انتخاب نمی کرده. از این جا بود که  
سجادت و افتخار مقلب شد "ثانی  
الاشنین" تلبیباتان شد

**اولین مسجد اسلام** - تاریخ نگاران درباره  
مسجدی که ابوبکر در خانه اش ترفیع داده  
بود نوشته اند این اولین مسجدی است که پس  
از اسلام در مکه مکرمه برپا شده بود "به عبار  
دیگر می توان گفت اولین مسجدی که پس از  
طلوع آفتاب پر نور اسلام بر مکه مکرمه ساخ  
تند را ابوبکر صدیق بنا نهاده بود

**مسجد نبوی** - حضرت ابوبکر صدیق در بنای مسجد  
نبوی سهم بسزای داشتند چون هر دو حضور و ابوبکر  
به مدینه کلام نهاده قبل از هر چیزی پیامبر خدا  
کار ساختن مسجد نبوی را شروع کرد برای آن  
همان جای را انتخاب کرد که خنجرش در آنجا فرود  
آمده بود این زمین از دو پسر یحیی و یسعیم بود رسول  
خدا زمین را از آن ها خریداری کرد. قیمت این  
را ده دینار همرا آورد کرده. آن مبلغ را از مال ابوبکر  
پرداخت کرد. ابوبکر در تمام جنگ ها با حضور  
موجود بود و نگهبانی پیغمبر در میدان جنگ  
دقه داری خود قرار داشت.

حضرت خلیفه آورده اند - یاری ما خدمت  
رسول حاضر بودیم که ایشان ارشاد فرمودند - من  
می دانم حق قدر در میان شما زنده خواهد ماند از آن

دو نفری که پس از من می آیند پیروی کنید.  
 ایشان به سوی ابوبکر و عمر اشاره کردند و به سره  
 و رسم شیوه زندگی عمار پدید آمدند. پیروی  
 از آن دو نفری که پس از من می آیند بدین معنی  
 است که از آن دو خلیفه ای که پس از من اداره  
 امور مملکت را <sup>ببیند</sup> خواهند گرفت پیروی کنید و  
 آن دو حضرت ابوبکر و عمر فاروق خواهند بود. این  
 بعد یا مسند خود از حسن بصری آورده است که  
 ایشان از حضرت علی روایت کرده اند چون پیامبر  
 خدا وفات کرد ما وضع خویشان را سبک بستیم  
 کریم دیدیم پیامبر خدا ابوبکر برابر امامت نماز  
 ما انتخاب کرده بودند.

### خلافت حضرت ابوبکر صدیق

به رسول الله در خطاب دو خلیفه نشان داده شد  
 که خلافت آنها درست به شیوه پیامبری خواهد  
 بود و آنها را به سوی از راه و روش پیامبر کنار  
 خواهند رفت. امام ابن تیمیّه می فرماید پیامبر  
 بوسیله سخن های پیر بارشان مسلمانان را راهنمای  
 کرده تا ابوبکر را به عنوان خلیفه پس او انتخاب  
 کنند پس از بیعت ابوبکر برای بیان برنامه  
 خود جلوی مردم ایستاده پس از حمد و ثنای  
 الهی فرمودند: \* اما بعد! حاضر محترم! مرا به  
 رهبریت انتخاب نموده اید در حالی که من خود  
 را از شما بهتر می دانم. اگر من کار درستی کردم  
 مرا یاری دهید و اگر کاری از من اشتباهی  
 صورت گرفت مرا اصلاح نمایید. - - - وی در  
 اولین سخنرانی به عنوان خلیفه و جانشین رسول  
 درباره حق منافقان و ضعیف مردم را آگاه کرد.  
 عدل و انصاف ابوبکر لایق بود امام ابن  
 حبه و دیگر مورخان آورده اند که حضرت ابوبکر  
 در منطقه "سبخ" بیت المال برپا کرده بود.